Q' duciis oib' bonis, securusq; sui nullo timore angit,  
 nulla angustia torquetur, non timet larga (quibus caret)  
 quasq; nihil facit diuitias sibi a poterioribus eripi. Non tis-  
 met a quoq; se ledi: qui nec quæq; se lesisse certo intelligat  
 q; uere hic felix est, qui tot: tatisq; semotus curis, et peris-  
 culis: tataru' uacuus perturbationu', sibi semp, alijsq; iocundus  
 tetet semp. Oib' quotquot sunt mundi honestis, et his  
 etiā, que cœlū cōmunes sunt perfruatur uoluptatibus, et  
 humanioribus sanctioribusq; deditus studijs contemnat  
 omnia, cōtēnēsq; omnia possideat. Nā is possidere p̄ia uide-  
 tur: nō qui oib' abundet: sed cui nihil deficiat. Porro illi  
 nihil deficit, qui nihil concupiscit. Concupiscens autem ni-  
 hil: contēnit omnia: contēnēsq; ita id assequitur. quod desis-  
 derat. Desiderio non suo ea demū uera et sola beatitudo:  
 beatoruq; omniū plenitudo est. Pa. hi ergo quum nihil mali  
 egerint, pœnarū et nihil patiunt. Cha. nihil prorsus im-  
 mo propter transactā bene uitam meritum magnum asse-  
 quuntur. Pa. quod. Cha. uel cœli fiunt incolæ cōmunicatq;  
 æternū illis cœlestis bonis uel si huc descendunt: mittunt in-  
 elisum. Qui locus est quietis: ac deliciarū ubi sedes fortus  
 natæ, cāpi aperti, leti oīmōino pœnarū exptes. Pa. o si mis-  
 hi ad mortales redire aliquando cōtingeret: clamare q; ma-  
 gna possem uoce, admonerē p suo quæq; officio, et dignia-  
 tate, accusarem tantā laborū frustrationē, tantā curarum  
 uanitatē: tot corruptas opiniones puersaq; indicia, sed q;  
 maxime increparē: qui uel magistratu' quopiam magno,  
 vel imperio ceteros antecedunt; ostenderem tanta, quæ an-  
 tea ignorabam: sed te docēte nunc intelligo mala eorū gra-  
 viissima, dictu' horribilia, renocarē omnes a nituis, ab infes-

## LVCIANVS

rendis iniurias; ad meliorem uitum: a superflua agendae  
rum rerum cura intenderem: desiderio uitutis laudarent:  
innocentia: predicare frugalitatem: exhortarer cunctos ad  
bene graniter, castigateq; uiuendum: ad se cognoscendum ad co-  
temnendum tot caduca: Et somni eius dā uel umbra magis  
similia mundi bona: initarē ad honestas artes: ad ingenuas  
exercitationes: ad studia literarum ad spem: ac contempla-  
tionē diuinae bonitatis. Cha. et recte sane sed uides: et  
ripam attigisse egressere iam. Pa. et iā egressus sum, ad in-  
dices eo: placidā opto tibi semp navigationē: salue o charon  
et uale. Cha. et ego ad reliquas umbras redeo: placidos  
opto tibi semper indices, salue o palinure. et uale.

Luciani Charon siue speculantes locutores. Charon et  
Mer. Mercurius.

Vid ride o charon? quid uerelicta cymba  
isoles abnodiū ad huc nostra uenisti? cha.  
desiderau o mercuri que in vita sunt eos  
gnoscere et quid uiuentes agat quibus sue  
priuati: cuq; ad nos descēderint, oēs plorēt.  
Ex ipsis enim nūdum quisq; sine lachrymis an nauigauit.  
Quoniā igitur impetravi a plutone dici unius uacationem  
quēadmodū adolescēs ille thessalus ascendi ad hanc lucem?  
oportuneq; tibi uideor occurrisse. Scio enim optimē te mis-  
hi duec futurum: queq; nosti ostensurum omnia. Mer. non  
ocium mihi o portitor. nā ioui maximo aliquid humanarū  
rerum ministraturus abscedo, Irascitur ille facile: quare  
ueror: ne si fuero tardus: totum me uestrum fore iubeat  
conspicatq; in tenebras uel et mihi quod vulcano enierat  
ut de celo in terrā deiectus: cenobious altero pede claudis

etans ridiculus diis manibus fiam. Cha. oberrante igit̄ me  
 super terrā aspernabere: praecipueq; cū inter nos magna  
 intercedat familiaritas: unaq; & nauigemus & transuerso  
 stemus. bene tamē se se res habet o fili maie, si meministi: q;  
 tibi: nōc q; ut remigis fung eris officio: nēq; ut sentinā ex-  
 haurires iussi unq; cum tamē humeros fortissimos habeas:  
 sed stertis tu quidē in lecto iacens: uel siquē nactus ex mors-  
 tuis fueris per totam cū eo nauigationē cōfabularis. at ego  
 senex cymbā trahens solus remigio. Sed per iouē patrē ne  
 me deserem⁹ mi mercuriole. Verum p omnia: quae sunt apud  
 superos circūducito: ut redeā cum uiderim aliquid. Quod  
 si me deseris: cecis haud quicq; intererom⁹: nā ut illi errat &  
 labuntur in tenebris. ita rufus & ipse tibi cæcutius lumē  
 aspicio. Sed si te exorēmi cylleni. quoniā non in ingratū  
 sed in eū: qui semper meminerit: beneficium cōferes. Mer.  
 di me hæc cedetur faba. Video enim qui optime: si tibi dus-  
 catū prestitero: quā sum habiturus mercedē colaphise & pu-  
 gnis omnino cædat. mos tamen gerendus tibi est. Nā qua  
 quis dignus est pena, si ab amico coactus aliquid fecerit?  
 Verū & enim fieri haud quaq; potest o charon ut uideas  
 omnia diligenter, multorum enim annorum futura mora  
 est. Deinde preconium facere tanq; ab ioue aufigerim me  
 oportebit. Itemq; publicanus cæcūs ægre feret fine oboli⁹  
 quidem lucratib⁹. Verum ut capita rerum uideas: quid fa-  
 cto opus est consyderem⁹. Cha. tu ipse præcipias, nam eo  
 rum quæ sunt supra terram quum sum peregrinus noui ni-  
 bil. Mer. excelsiore quodam loco nobis est opus o Charon  
 uide omnia queas despicer. quod si cœlum posses ascende-  
 re, non laborarem⁹. nam ex eo loco tanq; ē specula quidam

## LVCIANVS

cuncta intueri liceret. Sed tibi qui semper es inter mortuos  
 & deos manes iouis regiam non est fas ingredi, quia  
 propter res admonet, ut aliquem eminentiorem locum nos  
 ueniamus. Cha. que tibi o mercuri internauigandum fos-  
 leo dicere ea te meminisse decet. nam quando uis uentorū  
 uela uehementer impedit: fluctibusq; uinda attollitur, et  
 uos navigationis imperiti iubetis nunc uela laxari: nunc  
 contrahi, nunc ea uentis permittere: ego in puppi sedens  
 clavu inherens non ignarus eorum quæ facta opus sunt: si  
 lere uos iubeo. Eodem modo tu o mercuri ceu gubernator  
 nunc ea facias, que tibi meliora uidentur. Ego uero ut lex  
 est apud epibatas, tacitus, sedes quæ iusseris parebo. Mer.  
 dicas perbelli iam fileas iubeo. inueniam certe speculæ nos  
 bis idoneam, nunquid caucasus, aut celsior parnassus: uel  
 eminentior utroq; olympus erit commodior? non enim fru-  
 stra aspexi olympum, sed tua mihi opus est opera. Cha. iu-  
 be: nam quicquid iusseris faciam p uiribus. Mer. homerus  
 poeta ait duos alioi filios quum essent adhuc pueri ossam a  
 radicibus euellentes olymbo super imposuisse deinde pe-  
 lion super ossam ratos per hunc modum posse cœlum ascen-  
 dere, sed quia Iouis hostes dederunt merito penas, nos ue-  
 ro quum nihil aduersus deos agamus quid obstat, ne mons-  
 tes montibus superimponamus, ut ex sublimiore quodam  
 loco cuncta intueri possimus. Cha. poterimus ne o mercuri  
 ni nos pelion eleuare & ossam? Mer. quare non charon? or-  
 censes nos qui inter deos annumeramur illis adolescentibus  
 esse imbecilliores, Cha. minime, sed res uidetur perdiffici-  
 lis factu, Mer. obtuso es ingenio charon: & imperitus: mi-  
 nimusq; poeticus: nam homerus porta celeberrimus duobus

versibus ascensum nobis facit in cœlum adeo facile mons  
tes montibus superimponit. Et miror sitibi haec monstra  
uidetur. qui atlanta cognoueris, qui solus cœlum sustinet  
¶ que in cœlo sunt omnia: sed ut atlas ab eo aliquando la-  
bore quiesceret: asserunt herculem fratrem illi tantæ mos-  
ti supposuisse caput. Cha. ego ista audiui o mercuri, sed an-  
tieræ sint: ne nosti tu: ¶ poetæ nos negocium nostru perga-  
gamus. Mer. uerissima sunt o charon, nec sapientissimos  
homines ista finxisse existimes. Itaq; ossam summouemus  
prius ueluti homerus architectus egregius nos admonet  
carminibus: ¶ super ossam pelion frondosum. Vides neq;  
facile ac poetice confecimus hanc fabricam? Eia igitur ascen-  
dam: ut uideam satis ne hoc sit an adhuc ædificare oportet.  
Pape in loco humili ac depresso adhuc sumus: nāq; ab orie-  
te iux ionia lydiaq; uidetur: ab occasu solum italia & sic-  
ilia: ab Aquiloni hister, ab austro creta, nec illa bene appa-  
ret. Quare oetam quoq; nobis summouendum est ac supra  
omnes parnassum ipsum ponni oportet. Cha. ita faciamus:  
sed uide ne supramodum opus extollētes una cum illo ruda-  
mus: amaramq; homeri fabricam perfractis ceruicibus ex-  
periamur. Mer. confide in tuto cuncta consistent, transfer-  
oetam: superimponde olympum. Cha. en tibi. Mer. ascendo  
rurus bene se se habet omnia uideo, ascende iam. Cha.  
porrigo dextram o mercuri: non enim paruam iubes mos-  
tem ascendere. Mercurius. si omnia o charon cupis cogno-  
scere: nequaq; simul hec duo: ut tutus sis, & spectandi cui-  
pidus: tene dextram. caue ponas in lubrico pedem. Of-  
ficiū bene ascendisti ¶ tu: quia parnassus biceps est, come-

## LVCIANVS

prehendamus utrumq; uerticem ac sedentes tunc ta que-  
mus aspicere: circumspice iam totam terrarum orbem, Cha.  
video terram amplam a stagno quodam per ingenti circum-  
datam. Video montes: flumina: que et cocyto sunt et phle-  
gethonte maioras homines etiam pueros, et eorum quae  
si quosdam nidulos. Mer. urbes ille quidem o charon: quas  
tu nidos appellas. Cha. ne quicquam o mercuri elaborasse  
nos nos video, et parnasum cum castalio fonte: certainq;  
et montes alios transstulisse. Mer. Quia obrem? Cha. quia  
non ueni ut montes: fluminaq; prospicerem: sed cupiens  
res hominum actusq; cognoscere quod tibi scire tue licuit:  
quando ridenti mihi factus obuius: cur ita effuse riderem ins-  
terrogasti. Audiueram quempil: atq; ideo supra modum  
sum letatus. Mer. quidna id erat. Cha. vocatus quida ab  
amico: ad eccliam arbitror: cras inquit ueni: ac inter ins-  
cedendum a tegula: que et tello decidit, nescio quomodo ex  
sedificio occisus est, hoc cum aspexi risi uehementer: quia  
quod promiserat prestare: miser non potuit. Sed uolo disce-  
dere: ut longe plura et audia et uideam. Mer. mane leua-  
bo ego te huiusmodi cura, lynceumq; breui efficiam cum ab  
homero quedam, et incitatione: que ad id accipit modet: acce-  
pero: atq; interim dum dico carmina: memineris, non te ad  
huc uisu hebeti cernere, uerum apte uidere omnia. Cha.  
dic modo. Mer. iam ex oculis animo ni caliginem: ut bene co-  
gnoscas: et deum et hominem. Cha. quid est. Mer. iam uides.  
Cha. Lynceus ille praemeditans cecus ad inodum. Itaq; tu  
me doce: responde interroganti: sed uis ut et ego homeri  
ce interrogem: ut scias, et me non ignorari esse homeri.  
Mer. tu remo et nati semper incumbes nosti homerum?

Chd. noli artem nauigandi deridere: quod te haud quaquam  
decet: sed q̄ illū p̄bē norim hinc scire maxime potes, nam  
p̄ acheronta cum illum ndui transuherē: orta tempestate  
illós uersus canere cœpit: quibus infaustum nauigantibus  
iter describit. Neptunus nubes collegit, atq; ab immissis diis  
bus mare totum cōmouit trifido tridente: omnibusq; pros-  
cellis. Hæc & multa alia cum caneret unda uehementio-  
re turbine concita puppim repente irruit: illiusq; p̄one  
euertit uī carminum. Cumq; nauicaret ille multa euomuit  
carmina de scylla carobdi & cyclope, nō mirum igit si exo-  
tanta uomitione pauca afferuauit. Sed dicas mihi uelimi: q̄s  
nam sit ille uir nequam: qui tanta carne suffultus forma-  
& corporis magnitudine decorus uertice supereminet cæ-  
teros. Mer. ille ē milo crotoniates: cuius de laudibus unio-  
uersa pene græcia reboat: qđ uiuum taurum in medio stas-  
dio arripuit: atq; humeris tulit. Charon. quāto ego maios  
re dignus sum præconio qui paulo post milonē ipsum cor-  
ripiens imponā supra scaphidium meū, qui cū se prostra-  
tum abiectusq; uidebit, palmarum ac laudum suarum me  
mor ualde plorabit. Nunc qui taurum humeris in stadio  
sustinet: nunq; existimamus putare se ad nos aliquando  
ēē ueturum. Mer. in tāto corporis robore non cadit cogita-  
tio mortis. Cha. omittamus in presentia risum quem dunt  
nauigabimus milo nobis abunde præstabit: quum non so-  
lum taurum: sed ne culicem quidem sustinere poterit. At  
quis ille specie, & forme honestus non græcus cen ex ipso  
habitū apparet? Mer. cyrus o charon filius cabisis: q; a me  
dis in persas imperium trāstulit: qui que nup deuicit assy-  
rios: ac babylonem rededit in ditionem suam: & nunc lys-

## LVCIANVS

dei patris: crœsumq; regno priuatus uidet futurus omni precepis. Cha. ubinam crœsus ille. Mer. coniuge oculos ad magnam illam: aleamq; urbem triplici muro circundatā: sarcas ille sunt. Est item ille crœsus, qui aureo strato recumbens uerba facit cum solone atheniensi philosopho: noluisse nequid inter se confabulantur audire? Cha. quid nū crœsus: attice hospes uidisti ne diuitias, et thesauros metas: et quantum nō signati argenti: atq; auri: et q̄s multæ mihi sunt opes dic mihi quæ ante omnes homines esse præcious feliciorē? Cha. quid respondebit Solon? Mer. sis animo bono? nō dicet quicq; hinc aule: atq; plebeium o Cha. id. Solon. per pauci quidē o crœse felices, ex ijs quos ipſe nos-  
tū cleobin ac bytonem puto felicissimos extitisse sacerdos-  
tis filios. Cha. iarrathic oruendos argis q; iugo colla sumi-  
missi statim postq; ad ianuonis eadē matrē sacerdotē plau-  
stro impositam pertraxerūt una ambo interiere. Crœ. ha-  
beant illi primas partes felicitatis dic age quis est secun-  
dus. Solon. atheniensis tellus, qui bene beatēq; uixit: atq;  
pro patria mortuus est. Crœ. ego uero o scelestē tibi feliciter  
esse nō uideor? Solon. Non dum scio o erit se, nisi ad finem  
resq; uite pueris, nā quod quis in uita fortunatissimus  
fuerit: mors est argumentum certissimum. Cha. optimè re-  
spondisti o solon: quoniam nō es nostri immemor: nisi nas-  
symba nostra uexerimus: non putas posse fieri horū uerū  
iudicium. sed qui sunt quos crœsus emitit? quid ue suprad  
humeros ferunt? Mer. latere pythio apollini aureos dono-  
mittit mercede oraculi quo moriet̄ breui. est profecto nas-  
tum per quam studiosus. Cha. illud est igitur aurum splen-  
didiq; at q; suppallidum, nunc primum uidi, et sic audiui

Semper Mer. illud quidem o charon clarum nomine: propter hamines pugnat assidue. Cha. nihil in esse boni quip in eo video, nisi forte illud solum quod portantes aggrauat. Mer. nescis adhuc quot apud insanos homines, ppter aurum bella; insidiæ: latrociniæ, piratae, cedes uicula: quot item longæ nauigations, quot ad emaciam, uendendum: ueritina erat: quot seruitia fiant o charo. Cha. nō tu o mer ex multis ab ære differt aurum es ei ego noui qn (ut scis a suis) quibusq; quos cymba præterueho, accipio obolum. Mer. ita est certe; sed æris magna est copia atq; ob id non est curæ mortalibus. Aurum uero est q; rariſſimum: quod ex terre uisceribus effodiunt: nō enim nisi terra est aurum: ut plumbum: & cetera metalla. Cha. extremam hoīm dicas insaniam, qui rem pallidam, per grauem C ita discipiunt: amatq; uehemciter. Mer. et ille solon o charon aspernatur aurum croesum & barbari iactantia (ut eetnis), deridet, et mihi quidem tale quid dicturus uidet. Cha. audiamus igit. Solon. dic mihi o Croce putas ne apollinem hisce indigere lateribus? Croesus. certe per iouem non; est em delphinis tale quid munus. Solon. igitur beatior em existimas uidere deū si una cū ceteris aureos habeat lateres? Croc. quare non? Solon. ingentem dicas o Croce in celo penuriam, si ex Lydia transmitti aurum ad se cupiant coelico le. Croc. ubi nam tantum auri quantum est apud nos? Solon. dic mihi nascitur ne ferrum in lydia? Croces. non. Solon. melioris igitur indigua est lydia. Croes. quomodo ferrum est auro præstantius, scies utique si respondeas: re non fuerit graue. Croes. percontare quicquid placet o solon. Solon. utrum qui salutem alijs afferunt an qui

## LUCIANVS

efficaciamur fabri meiores? Croe. qui saluos alios faciunt. Soc.  
bon. si ergo cyrus (ut dicunt nonnulli) aggrediatur tydos  
miles, netu gladios militibus feceris, an erit opus ferro?  
Crocus. ferro certe. Solon. et nisi si ferrum paraueris,  
tuum aurum captiuum migrabit in persas. Croe. non infi-  
cias eo o solon. Soloni absit ferrum enim auro melius esse ui-  
deris concedere. Croe. iubes ne igitur, ut et deo ex ferro la-  
teres mittam: neq; aurum in posterum rufus implorem.  
Solon. neq; ferro illi opus est: fine atque suis aurum dono miti-  
tas, alij projecto aliquando possidebunt: et lucrum dedes  
ris hinc muneribus, aut phoenicibus, aut delphis, aut  
boetis ipsis, aut tyranno cuiusdam, aut latroni. deo autem  
parue curae est atrium tuum. Croe. semper neciū altercas  
propter diuitias, nihilq; ihuides. Mer. agre fert tylus o-  
charon audaciam uerborum et ueritatem. Verum dura-  
res ei esse uidetur homo pauper qui nihil timet, sed quod  
adest libere loquitur. At uero solonis breui meminerit qua-  
do ipsum captiuum imponi supra rogum cyro tubente opore  
cebie. Auditio enim dudum clotho ianuiscuiusq; filia recens  
sentem, ubi cum multa, tum hac inscripta erant, crocem  
a cyro captiuum iri cyrum nero ipsum a missageti de illa esse  
occidendum. Vides ne sit idem illam in equo albo agrem?  
Chamideo certe. Mer. ea est tomiris, que ad scismam a se cy-  
ri caput in utrem iniuciet plenum sanguinem. Vides ne ipsis  
etiam cyri filium adolescentem, ille est cambyses, qui patri  
succedet in regnum. cumq; milles in libya ethiopiaq; era-  
raverit postremo furcs interfecit apia ipse peribit. Cha.  
venerat cachino dignam sed quis ipsos nunc intueri queat as-  
pernantes alios. fuisse quis crederet iniquiani, quod paulo

post hic erit captiuns? illius uero caput erit in utre plena sanguinis, ille uero o mercuri quis est purpurea ueste indutus cum diademate, cui reddit annulum coquus exente rato pisce in amphirete insula. quendam uero se esse regē ostentat. Mer. dicas optime o charon, uerum polycratem uides famorum tyrrannum, qui se putat esse fortunatissimum omnium. sed ipse etiam a menandro seruo ore trice sa trape hosti traditus cruci effigetur miser qui ex tanta fœlicitate tam breui deciderit, et enim hæc idum clothofile recēset accepi. Cha. admiror te generosæ clo tho eos ipsos o optima obtrunca, horum capita abscinde, crucifige, ut cognoscant quod homines sunt tolluntq; in altum ut lapsi grauiores ruant, itaq; magis doleat. Ego uero ridebo quando unūqueq; eorum nudum inuenero in scaphidio: neq; purpuram neq; tiaram dureum ue lectum afferentem. Mer. et horum quid est sic sese res habeant, sed populos cernis ne o charon quorum hi nauigant, hi bella gerunt, hi pro tribunali cognoscunt causas, hi agros colunt, hi fecerantur, hi sunt una litera plusquam medici? Cha. video sane populos uarios, uitaque hominum tumultu, atq; erroribus plenam, et ipsorum urbes aluearibus similes, in quibus suum quisq; habet aculeum, et proximū quemq; purgit. Pauci quidem agunt, ac ferunt humiliorem ut nespe, sed hæc turba, que ipsos circuolat palam qui sunt. Mer. spes o charon et insania, et noluptates, et auaritia, et ira, et odiū, et id genus cetera quibuscum ignorātia quidem immiste est, simulq; uersatur, et per ionem etiam odium, ira, zelotipia, inscitia, indigentia, auaritia. Sed eorum, qui supravolitant, timor quidem irruens percutit et

pertinet interdum. Spes uero imminentes capit; cum me  
 xime sperat hoes oblimiscuntur ipsorum et evanescunt ipsosfa-  
 q; huius deserunt, & frustrant ut unda tatalit: que uiles  
 apud iferos excruciantur si uero acius itearis: uidebis par-  
 eas sua cuiq; stamia trahere: ac teniassimis oes cecidere  
 nre alligatos filis pedere. Cha. video optet enaissimū qd:  
 q; filii: multaq; per plexa tu uni: tu aliij supra caput. Mer-  
 curi: ac merito o portitor enim in fatis: ut ille ab hoc atq;  
 ab illo: hic uita priuetur: & hic illius: ille huius fiant hæc  
 redes: & cui angusta sepes est: is locupletis bona conseque-  
 tur: hoc autem pplexitas illa significat, Nonne uides oes teo-  
 nui quodā penderet filio: quādoquidē pōdus pferre amplius  
 haud quaq; potest: ingēti sonitu ruit præceps: hic uero pa-  
 kisp ab humo sublatus: si cadat: nullus fit strepitus: uix q;  
 a uicinis p prioribus audietur casus. Cha. ualde hec ridicu-  
 la o mercuri: & plena insanie. Mer. at qui non posses uita  
 quā dicere p dignitate satis hæc esse ridicula. & maxima  
 cum summo ista studio exquirant homines, quæ dii sequuntur:  
 mors optima eos arripit, cuius nimicu: et minister nala-  
 de multi (ut uides febres uariet: uonice: pulmonaria: glas-  
 dij: latrocinia: aconita: iudices: tyranni: quorum nihil unq;  
 eis uenit in mente: ut bene faciant. Verum cū in hos incia-  
 dunt casus: tunc frequens illud: heu heu: ab o: hei: qd: huic  
 si ab initio consideraret se esse mortales, brevissimāq; ec ni  
 tam hominibus datā tanq; esommo e uita descederent, ter-  
 renis omnibus derelictis, uiuerentq; prudētius, atq; obeui-  
 res mortem longe minus dolerent.) Sed quia putant se ab  
 his rebus nimiq; posse uolli: quando mortis minister adla-  
 vit, uocatq; & febris nomicans abducit enectos: q; pluris

m̄n̄ dolent, & conquerunt e uita excedere: qui nunq̄  
priuati iri se terrenis: & caducis rebus existimabant: qui  
summo studio: cur d̄q; edificat: inquietatq; operarios: face  
ret ne: si se domū nō habitaturū: sed perfecta illa, statī mo  
riturum herediq; relicturū: nec seniel quidē in ea carnati  
rum cognoscet miser. Alius autem o charon: quia filiū  
peperit uxor: in coniuuiūq; amicos conuocat: atq; patris  
uomen imponit: si sciret mendicū interiturum esse filiū:  
videtur ne tibi eo filio gauisurus: sed causa est quia patrē  
athletæ gaudio sumo' affici uidet: quonia ex olympico cera  
tamine uictor domū redierit filius. Vicinum aut̄ filiū effea  
rētem funus nō uidet: ignorat: quāli etiā ipfius filius sta  
mine pendeat. Qui uero de agrorū finib⁹ litigāt, q; ut  
sibi pecuniam congregent: nunq; quiescunt: quales sint uē  
des qui priusq; partis potiri coepirint, ex ijs, quos predi  
xi nuncij, ac ministris mortis arripiuntur: abducuntur  
q; ad inferos. Charon. omnia certe uideo: mecumq; ipse  
considero quid dulce illis in uita sit, quidue sit illud: quo  
tantum doleant: lugentq; priuati. Nam si reges eos se  
cum quis cogitet: qui felicissimi esse omnium uideant in  
uita preter incertam: ambiguamq; (ut aiunt) regum  
fortunam: plura esse illis armata q; dulcia inueniet mea  
tus, tumultus: odia: infidias: iras: adulaciones, horū enim  
omnes sunt participes. Præter eo luctus, morbos passiones  
honorum æqualium: que ipfis imperant: & dominantur.  
Nondum enim tempus: ut hæc qualia sunt in priuatis ho  
minibus conueneremus. Dicam tibi igitur o mercuri. cui  
nam similes esse homines putem: uitamq; eorum omnem.  
Vidisti ne unq; ampullas in aquis repētinis imbris. ge-

## LVCIANVS

veratas dico inflationes ex quibus cogitur spuma? Sunt enim ex illis nonnullae paruae: statimq; ortae evanescunt. Aliæ paulo durant diutius, quæ alijs superuenientibus in magnū tumorē excrescunt: sed tñ et illæ extinguit penitus aliter enim fieri non potest. Talis est hominum uita, ocs em uitali aura tumctes: hi maiore qdē alijs uero minore ac q; his quidem angusta est uita: auraq; cito interituras hi uero una cum esse coepérunt, extinguntur. Omnibus tamen moriendū est. Mer. Non minus propriam similitudinem q; homerus, fecisti o charon: qui folijs humanū consparat genus. Cha. atque cū brevissima sit pita hois: quid agent uides, & quē admodum alter alterum in principiis tu honoribus, diuitijs, & ceteris generis eiusdem superaret pro uiribus expedit: quibus omnibus derelictis, oportebit eos unum dumtaxat habētes obolum proficiisci ad chasrenem. Et quoniam in excelso sumus loco: uis ut exclamās perungenti noce ipsos admoneam: ut ab insanis abstineant laboribus ac modeste & quieto uiuant animo: morte preoccidis semper habentes. Dicam o stulti: qui insanis in rebus uanis: quid tanta animi inquietudine deliraris? quiesci iam: abstinet inanum laborum: nō enim uiuetis semper: eorum: quæ istic sunt, nō est quicq; eternum: non aliquid mariens quispiam secum affert, nudū, proficiisci necesse ē domū uero: & agrum. atq; durum modo horum modo illo rursus esse: transmutare identidem oportet dominos: si haec & huiusmodi ex sublimi hoc loco illis clamabo: nōne ex istis uitæ admodum utile: multoq; sapientiores futuri. Mer. o fortunate: charon nescis: quāta sit illis ignorātia, quātus error: ut ne terrebilie quidem eorum aperire aures queas

queas: tanta illas cera concluserunt quāta sociorum aures  
 ulysses syrenum metuens dulcis cantus, unde igitur illi: si  
 rumperis etiam clamans possent audire? Quod late apud  
 nos: apud homines ignorantia potest. sunt tamen ex ipsis  
 pauci: qui aures cera non occluserunt. ueritati acquiescūt:  
 Et res humanas aente perspicunt: atq; quales sint haud  
 faciunt pili. Cha. illis igitur exclamemus. Mer. superuas  
 cuum et hoc: ut illis que optime norint inculces. nōne uis  
 des: ut abstinentes multa: que sunt derident: Et nequaq;  
 eis placent. Sed certum est eos scdm nos de uite curriculo  
 iam cōsulere habētur em odio ignorantia eorum coargue  
 tes. Cha. enge o generose. sed perpauci o mercuri. Mercu  
 sunt et hi multi. sed iam descendamus. Cha. a. dñc unum  
 scire cupio o mercuri: cum illud ostenderis a te mihi cumu  
 latissime satisfactum fuisse fatebor, ubi nam corporū id pos  
 thecas effodinut scire uelim. Mer. monumenta o charon.  
 Et umbas: tumulosq; Et sepulchra hæc vocant homines:  
 uerū tamen cernis: ne ante urbes aggeres illos: ac statuas  
 Et pyramides? Mortuorū thæcae sunt omnia: Et sarcophag  
 i. Cha. quid igitur illis oronant saxa: atq; unguento illis  
 niūt. Quid uero ante tumulos: strūcta pyra foueaq; effoss  
 salantes ibi adolent caenas: nūnum effundētes: ac melicras  
 tum. Mer. nescio o charon quid profunt hæc hijs: qui des  
 scederūt ad inferos. sed credūt aias circumvolantes nidoē  
 iuetie, sumūq; delibare et a fouea biberet melicratū. Cha.  
 illos hibere et comedere: qui ossa sunt sicca, et perarida: ridi  
 culis sane tibi videor ista cōmemorās: qui quotidie agas  
 eorum animas: nosti enim: an qui semel sunt sepulti: redire  
 ad supos queant. Præterea ego o mercuri q; plurimis ne

## LVCIANVS

gocijs impeditus eachino digna perferrem simē nō semel  
illos: sed iterum: deducere oporteret. O stulti qui ignoras-  
tis: qd iter mortuos uiuosq; intersit: & qualia sunt ea: quo  
nos habemus: & qm̄ inhumatus eo differt: qrite sepultus.  
Atq; eadem atridæ: & fortuna binomini byri.

Non est deformi thersite maior achilles.

Aeque imbecillum miseris caput omnibus: aeque.

Nudi omnes: arant herbosq; ut prata calore.

Mer. optime homerum adducis o charon: & quia id mem-  
nisti sepulchrum tibi achillis ostendam uidesne illud in lia-  
tore apud troianum sigeum? e regione uero in rheteo aiac  
sepultus est. Cha. parua illa quidem sunt o mercuri sepul-  
chra. sed iam celeberrimas urbes: quas audiuimus: ostens-  
das mihi uelim: & quæ nini fuit: quæq; sardanapali: babys  
lona: mycenæ: cleonas: ipsamq; ilion: permultas equidē me-  
mini: ut qui decem totos annos transuetari illinc ad nos  
perfectas aias: ut non modo nō discedere uiaq;: sed ne senti-  
nā quidē exhauiire potuerim. Mer. nini quidem o portitor  
delata est penitus: ut ne uestigium quidem appareat: neq; lo-  
cūm: ubi nam fuerit: possis ostender e. Illa uero est babylon  
bene turrita: ac muris cincta q; latissimis: uerum & ipsa  
paulopost (ut nini) penitus delebitur. Mycenæ uero: cleos  
nasq; pudet ostendere: atq; iliō maxime suffucabis: scio cū  
descenderis homerū. qui urbes istas ita illustrauerit carni-  
nibus: uerū tamen olim fuere ille felices: nunc & ipsæ ins-  
teriere: nā ipsæ quoq; urbes o portitor ut homines pereūt;  
& quod uix credas: flumina etiā omnino extinguntur. nā  
innachi ne aluens quidem relicta est apud argos. Pape ho-  
mer, hisce laudibus & nominibus sacra ilios & lacinia

beneq; edificatae cleonae: sed dum loquimur qui sunt illi: qui bella gerunt: uel quam ob causam se inuicem interficiunt: mutuisq; vulneribus? Mer. argui  $\epsilon\tau$  lacædemonij sunt ocharō: ille uero exanimatus: ac semimortuus est o thryades imperator qui suo nomini trophyum ascribit. Cha. quare est inter ipsos bellum o mercuri? Mer. Propter campum ipsum, in quo preliantur. Cha. o summam dementiam: o stultissimos homines: o cæcum humanum genus. Nesciunt miseri: q̄ sit totam ipsorum quisq; possideret peloponessum uix pedalem acciperet ab ea locum. Cāpum uero ipsum alij: atque alij saepe colent agricolæ: qui funditus trophæa aratro euertent. Mercurius. ita quidem hæc futura sunt o charonios uero iam descendamus: montesq; destruentes rursus in locum suum transmutemus ac abeamus: ego quidem quo missus sum: tu uero ad portum meum  $\epsilon\tau$  cymbam, ueniā autem paulo post:  $\epsilon\tau$  ipse agens mortuos. Cha. fecisti probe o mercuri: sane tuum hoc in beneficium nulla unquam delebit obliuio. Didici enim te duce: quales sunt res infeliciū hominum, ostendisti reges, lateres aureos, solēria sacrificia pugnas. Sed de Charone nullus unquam sermo. Luciani Diogenes locutores. Dio. Alexan. Dio.

Videlicet o alexander:  $\epsilon\tau$  tu quoq; e uita mis grasti: queadmodū  $\epsilon\tau$  nos oēs. Al. miraris o diogenes: haud quaq; admiratione: si homo cum essem mortuus sum. Dio. amnon igitur mentitus est. te quū suū esse filiū fateretur. Al. equidem philippi sum profecto: non enim e uita decexissem: si amonis fuisset filius. Dio. quippe olympiadē in cubiculo draconē ebuenisse assenerabat: id ex ipso te peperisse philippū uero

## LVCIANVS

ro summopere decipi cum putaret te suum esse filium. AL:  
 at egomet eadem audiui: sicut & tu hac uero tēpestate per  
 lucide intelligo & nihil sani neq; mater ipsa, neq;, anno-  
 ni uates profeebantur. Dio. sed ipsorum mendaciū non ini-  
 le tibi ad res gerendas fuit o alexander: deterrebantur enī  
 plurimi te deū esse putantes. dic mihi amabo: cui tam ins-  
 gens reliquisti imperium? Ale. latet me o diogenes: quā cir-  
 ca hæc cogitare nihil potuerim præter id solū q̄ moriendo  
 perdicere annulū tradidi. Sed tu queſo cur rides o diogenes?  
 Dio. quid autem aliud est q̄ in mentem deuenerunt: quæ  
 græci (iam non dñs est) blandientes egerunt, quā te p̄fis-  
 dem: & aduersus barbaros imperatōrē deligerent. Quidā  
 uero & te duodecim dñs quum adderēt tēplū ædificarunt  
 ac sacrificia tanq; draconis filio obtulerunt. Verum dicas  
 queſo, qua in parte te macedones sepelierunt. Alex. babs  
 lonie iaceo tres modo iam dies. Sed ptolæus armiger  
 mens pollitus est, si contingat ab impidente cū tumultu  
 ocium ducere: me in ægyptum deferre: ibi q; accuratissime  
 sepelire tanq; unum ex ægyptiorum dñs. Dio. non igitur ri-  
 debo o alexander, quum cernā te in inferno adesse, & ad  
 hoc ifanire: sperare q; o firidē: aut amindem fieri? sed hoc  
 idem o diuinissime ne speres: cum nefas sit & illis, qui se-  
 mel paludem transfretarunt, ut redeat aliquis: aut qui ins-  
 fra ipsius os transferit. Non enim segnis est eadus: non cer-  
 berus contemnendus, uerum ego illi abs te perlubentissime  
 audire: quo animo fers te quum intelligas tantam in terra  
 reliquise felicitatē: corporis custodes defensores: milites,  
 guri, tantam copiā, te gentes imumeras uenerantes babs  
 loniam bactra: ingentes bestias, honorē gloriā insignē esse

ac opera summo studio dante, ut et tuum caput splendida corona et corpus regia purpura ornentur. Nonne tristant te haec quū in memoriā redeunt, cur fles o stulte. Nōne ari stotales ille sapiens te res huiusmodi docuit? non firma, nō stabilitas fore: que fortuitū fiunt? Al. sapiens ille omnīū: qui fuit adulatorum perditissimus. Me. tantū mitte que aristoteles sunt scire: que a me poscit: que iubebat, quo adhuc patto erga disciplinā meā usus est diligentia, et cōmendans et blandiēs nunc quidē ex fortunatāq; ipsa pars summi boni existeret nunc autem ex rebus gestis, aut que rursus et partē summi boni esse affirmabat: ut et ipse met accipie do non erubesceret. Homo o diogenes deceptor, atq; uenator nempe nisi tristitiam ex eius adeptus sum sapientiae quemadmodum ex bonis illis: que deinceps ego apud me non connumerabo. Dio. scias denique uelim quid acturus sis medicinā enim huiuscmodi tristitia imponā. hoc in loco quum eleboris ualitudo non uagetur. Tu uero obliuōis aquam diripiens qđ aridissime bibe, et rursus bibe, et qđ sepiissime. hoc enim pacto de aristotelicis denū quā habes tristitiā maxime interimes. Ceterum et clitum illū et cas listenem cerno: qui et quibusdā cū alijs in te impetum ferunt, quo te imprimis lacerent: ac de his, que in eos egisti uisciscantur, quāobrem alteram tu hanc viam deambulas. Et sepe, quemadmodum dixi, bibe.

Luciani terpsion Locutores. Ter. Plu. Terpsion.

Vstum ne hoc est o Pluto: me quidem e vita obiisse. xxv. quum si annorū. Tu critū uero sōnē septuagēnarium: et ultra adhuc uiuere? Plu. iustissimū quidē o terpsioniam et si ipse

## LVCIANVS

uiuit: ad nullius tantum mortem affectus est: tu uero omni  
 tempore sua hereditate expectans: cu mori audiissime cupies  
 bas. Ter. nonne opus fuerat quum senex sit: neque atq; de  
 cetero eius uti diuitijs: locum dare iuuenibus, Plu. nouas o  
 terpsio statius leges: quum ad voluptatem diuitijs uti, ne  
 queat ipsum e uita decedere: aliter autem ex ipsam sorte  
 de eo nostram statuisse uidetur. Ter. hac de causa huius  
 modi accuso ordinem. opus enim foret eas res successione  
 graduq; fieri: senem primo: deinde qui in ea etate sequeres  
 tur mori: haud quaq; se exercere: aut uiuere ex senecta pos  
 test, tres dumtaxat dentes illi relicti sunt, uix deseruiunt  
 oculi: curuatus a quattuor famulis deducitur deguttantes  
 nares: lippisq; oculos habens: nihil deniq; voluptatis des  
 gustas: haud aliter existens q; animatum quoddam sepulchrum  
 ab ipsa iuuentute derisum. Ut moriatur optimi: atq; robus  
 stissimi adolescentes haud secus esse uidetur: aut si flumina  
 na sursum deferantur: aut saltē scire necesse foret: quan  
 do ex senibus quilibet obiret, ne aliquos: prout eis mos est  
 falleret q; ppe in praesentia est illud pueriū (ut aiunt) qua  
 drigia bouem sepiissime ducit. Pl. hæc quidē o terpsio pru  
 dentius fiunt q; tibi profecto uideantur: uerum ex uos qd  
 passi estis? rebus enī alienis gaudetis: dū senibus filijs orba  
 tis: uos met tantopere tradatis q; obrem in derisum adducti  
 ab illis sepelimini: quod quidē plurimis fit piueundū. Num  
 q; expto uos magis illos mori peroptatis: tanto plus omnibus  
 q; gratissimum est: si ante eos uos mori contingat. Ex enī nouā  
 quādā in medium ad lucitis artē, uetus os atq; decrepitos  
 quū amatis presertim, qdē, si liberis sunt orbati, quero lis  
 heros habēt: illorū uobis nō est cura: q; q; ex his q; amantur

plurimi: minime uero ignari astuti eis liberos esse cōtingat  
 illos odisse dissimulat: ut et ipsi habeat amatores. Inde his  
 in testamento exclusis: quod munera diutissime obtulerunt liberi  
 sicuti quod factum dignum est: omnem eorum substantiam consequitur.  
 at illi tristitia affecti: suaque spe delusi detribus fremunt. Ter.  
 omnia haec uera sunt quae autumas ex meis: quanta tueritus  
 quum semper eum mori putarem. Introducebat enim me  
 dum in angustia positus esset: atque sub uelamine quodam  
 tanquam ex ovo pullus imperfectus garrulabat. Vnde quanta  
 to citius eum ad sepulchrum duci existimabam: tanto plus  
 mea me fallebat opinio: quoniam semper magis se differre para-  
 ret: et ne quis qui in amore concurrebant muneribus me praec-  
 claris uinceret: plurima sollicitudine excitatus id est singu-  
 la enumeras: atque causa mei fuerunt interitus. Is tandem adeo  
 mihi hamum dilacerante impressit. ut prius me deridens sepul-  
 chro traderet. Pl. euge o tucrite diutissime uiuas: una et  
 diuitiis abundas et huiuscmodi holes deridens: neque prius  
 moriaris, quod hos blanditores cunctos premitas. Ter. hoc quod  
 deo pluto pincidiuum mihi foret si ante tueritum careados  
 uita decederet. Pl. boni animi sis o terpsio et phido etiam  
 et melathus, et omnes penitus ipsum praecedet, et ipsi se-  
 met, ut praediximus curis. Hec ego summopere commen-  
 do o tucrite diutissime uiuas.

Luciani Her. locutores. Dio. Her. Diogenes.

Vnquid hercules ipse est? haud quod squam meher-  
 cule aliis, arcus, clava pellis leonina, magni-  
 tudo ipsa: totus denique hercules est. Igis et uita  
 decessit, quod ionis fuerat filius? dic queso o prae-  
 clarissime: mortuus ne es. Ego ei quoniam terra superesse tibi haud

## LVCIANVS

secus quam deo sacrificavi. Her. recte quippe sacrificasti.  
 hercules enim ipse in celo una cum diis immortalibus consti-  
 tit: ebem apud se habens erubibus formosissimam. ego uero  
 qui te alloquor sua sum umbra. Dio. quidnam dicens amabo  
 umbra ipsius dei. Her. fieri enim potest altera cum ex par-  
 te deum esse: altera uita deceperisse. Dio. utique. Her. ille ei  
 nequaquam mortuus est: sed ego distinxit: qui sui sum ima-  
 go. Dio. perpendo nunc per optime: te ipsum pro sua uirili  
 parte plutoni tradidisse. Her. sic res se habet. Dio. quo pas-  
 sto igitur calidissimus quem sit arcus te tamen nequaquam  
 esse non nouit sed admisit tanquam subinductum herculem  
 Her. quoniam sibi sum perquam similis. Dio. uera autem  
 nam ita persimilis, ut ille ipse sis, eaeas igitur ne contra-  
 fit, tu quidem hercules existas imago nero apud deos im-  
 mortalibus ebem in uxorem duxerit. Her. audax nimium es:  
 atque loquax: & nisi ab argutis: quas in me intulisti, defu-  
 nas: senties quam primum qualis dei imago sum. arcus est  
 nudus est: atque paratus. Dio. cur autem decatero te timeam  
 quem semel mortuus sis. Sed pertinum herculem die que  
 so: dum ille uiuebat: eras ne una secum: & tunc imago exi-  
 stens: aut uans quidem eratis in uita: posteaque e uita dece-  
 sisti: separati: ille quidem ad deos immortales adiulavit:  
 tu uero umbra: ut dignum uideat ad inferos aduenisti. Her.  
 cu. & si fas equidem foret: nequaquam responderem uiro  
 sophistice per constantia: at tandem aures quoque ad hoc por-  
 rigas. Quicquid enim amphitrioidis in hercule erat: id ipsum  
 morte affectum est: quod nempe ego sum ut dixi totum: quod autem  
 ioui attineretur est cum diis immortalibus constitutum. Dio. p-  
 spicie nunc intelligo. autem enim eadem uice alchymista

duos peperisse hercules, unū qdc ex amphitrione: alterū nero ex summo ione, ex quo factum est, ut gemini unius matris utero lateretis. Her. ne quaque insane: idē profecto ipse eramus ambo. Dio. neq; adhuc ad intelligēdum id fas cile est: duos hercules in unū esse cōpositos. nisi q; diceret uos tanq; ippocētaurum in fuisse copulatos hominem uis delicit atq; deum. Her. nōne sic tibi homines cōponi uis det animo & corpore? unde qd prohibet animū quidem ipsum ex summo ione natū adesse celo: me uero mortalem ad inferos aduenisse. Dio. utiq; eleganter huc disseruissim si corpus hac tēpestate eſſes, ſed incorporea imago: itaq; periculum eſt te triplicem idm feciſſe herculem. Her. quā mō triplicē. Dio. hoc qdē mō, nā ſi unus ī ccelo existit. tu nero apud nos imago: corpus aut apud tumulū ī pulu. nere uerſū hæc tria cōfetta ſunt. Audaciaſt iugis ueli: quā tertii corpori cē intelligas patrē. Her. audax es atq; ſophiſta. ſed quod nomen tibi eſt, qui huc adueniſti? Dio. diuīgēnis ſtuprei imago, ipſe autem per ipsum iouem immortalē cū diuīs me immortalibus, ſed cum mortuorū optimis cōſtitui homerum atq; huiuscmodi fabulas dicerēs.

Luciani Virtus dea locutores Virtus. Mer. Mer.

Virtus dea per epistolā orant Modo: ut ad  
ſe irem: et perconteſ. qd̄nā me ſelit: illico  
ad iouem redibo. Vir. ſalutem erenti: ago ti  
bi gratias: quandoq; tua in me, pietas at  
q; benignitas efficit: ut non penitus despe  
cia ab omni eten deorum ſum. M. expecto quid narres tu  
mō per breves narrationes ſacito. nam edixit: ut cōfertim  
at ſe redirem iuppiter. Vi. etiam ne tecū nobis non licabit

## LVCIANVS

nostras errandas exponere. Quos igitur habeo ultores in iuriis  
riarum: si non modo apud ipsum maximum iure: uerum et  
apud te: quem semper in fratribus locum habui: colui: obser-  
uaui: cōdolendi facultas negatur. O me miserā ad quos cō-  
fugiam: unde auxiliū petā: me quidē cum ita despiciar: mas-  
lo esse truncaū aliquē q̄d deam. M. tandem effare dum prae-  
beo operam, Vir. uiden q̄d sim nuda et foeda? hoc ita ut  
sim efficac fortunae decē impietas: atq; iniuria. Aderē sane  
ornata apud elisios cāpos inter ueteres illos amicos: plato  
nem scilicet socratē: demostenē: ciceronē: archimēnidē: po-  
licerem: praxitelē: et eiusmodi uiros doctos: qui me dum  
uitā agebant: pūssime: ac religiosissime coluere. Inter ea  
loci: cum iam nō pauci salutatu ad nos aduolassent: euestis  
gis fortuna dea in solēs: audax: temulēta: p̄cax: maxima ar-  
matorū turba cōsepta: atq; stipata p̄perās ad nos iactabūs-  
da. En inquit plebeia tu ne maioribus diis aduentantibus  
non ultro cedis? Dolui iniuriam nobis imeritis eo pacto fie-  
ri. Ac non nihil ira cōcitata inq; Neq; tu maxima dea his  
uerbis me plebeia efficiens: neq; si maioribus cedendū est:  
tibi turpiter cedendū censeo. Illa uero illico in cōitium se se-  
effert aduersum me. Prætereo hie quas cōtumelias in me  
primū: dum hæc inter nos gerunt: effunderit. Idcirco plas-  
to philosophus caput contra nonnulla deorum officijs  
disputare: illa escādescens. A pagite hinc uerbose inquit:  
non enim decet seruos deorū causam suscipere, Cœperat  
et cicero orator plura uelle suadere: at ex turba armatorū  
erupit. Mer. antonius præpotēs latera illa sua degladiato-  
ria ostēdēs: grauissimūq; pugnū in os cicerois iniecit. Hinc  
veteri mei amici perculsi metu: fugā sibi p̄pere cōsulnere.

neq; enim policles poplites peniculo: aut phidias scala  
 pro. aut archimenes horoscopo: aut ceteri inermes ad  
 uersus audacissimos armatos: eosq; praeidis: atq; homicis  
 diis suetos bello ad se et tuendos ualebat: ergo me infelicis  
 sima ab ipsis diis oibus: qui tu aderat: atq; hoibus desertam  
 pugnis: ac calcibus tota confregere: uestes meas diripuer  
 re: in lutu prostrata reliquere: demum abire: ouantes. Ego  
 uero ita cōfecta: cū primū licuit: cōscēdi huc ut IO. M. his  
 de rebus facerē certiorē: iā quidē mihi ut itromittat expes  
 etati mēsis elapsus ē: dūq; id: ut impetrē oēs deos exētes:  
 atq; redeūtes precor nouas sc̄mp aliquas excusatiōes qua  
 dio. aut em deos aīlit uacare ut ī tpe cucurbitæ florescant:  
 aut curare: ut papilioib⁹ alæ ppulchræ pictæ adsint. Quid  
 igit⁹ ne uero aliqd semp hēbūt negocij, quo nos exclusas te  
 neāt: ac flocipēdāt. Tu etiā & uulicus suscepit curā dudu:  
 ne cucurbitæ siti peāt: nos tñ neq; diis neq; hoib⁹ cordi su  
 mus. Has ob res te iterū atq; iterū precor: obtestorq; mers  
 curi: q sp apud deos ipsos iterpres extitisti: & ut causam  
 hāc meā iustissimā: atq; piissimā suscipias. Ad te cōfugio,  
 te supplex oro ī te ois mea sita ē spes: atq; expectatio; Da  
 que so opera: nedū a nobis excludor ipsis quoq; mortalib⁹  
 sim ludibrio. Nā erit gdē dedec⁹ deorū ordini: ubi homin  
 culi metā & si ifirma deā floccipēdant. Mer. Audiui: dos  
 leo, uerū p ueterenostra amicitia unū admoneo: durā nis  
 mis atq; difficilē causam te aduersus fortunā suscepisse.  
 Nā & iuppiter ipse: ut ceteros omittā deos: cū se ad acces  
 pta bñficia nimū fortunæ debere sentiat: illi⁹ uires: atq;  
 potētiā ueret. Ea enī ad coelū diis ascēsu: prestitit: atq; ubi  
 uelit uales sua armatorū manū eū ciet, Qua de re: si sapis:

# LVCIANVS

inter plebeios deos ignota quo ad fortune odium extinctum  
sit latebis. V. Aeternum latitandum est, ego et nuda: et  
despecta abeo.

Lucianii carmina heroica in amorem.

Erdiderat natu genitrix cytherea uagantem  
Anxia sollicito: que dum per cōpita passū  
Querit: ab excelsō tales cāit aggere uoces  
Errabunda mens uestigia forte cupio  
Qua fugiēs tulerit: q̄sq̄s mōstrarit aperto  
Indicio: huic merces ueneris libanda ferentur  
Oscula, captiuum si quisquam adduxerit illi  
Mox aliquid gaudens ultra dabit oscula mater.  
Quo reperire queas puerum. bis lena dabuntur.  
Signa tibi eautus memori: que mente recondes  
Huic non candor inest: rubor igneus inficit omne  
Corpus: et ardescunt acri contenta nitore.  
Lumina nec dulces: sequitur mens subdola noxēs.  
Quippe hyblea sonus uincit dulcedine mella  
Sed malle fallaci respondent pectore sensus  
Feruidus accensa signando exasperat ira  
Indomitos animos gerit, immansuetaq; corda.  
Seducit uerbis, nec uera fatebitur unquam.  
Est puer ille quidem: magno sed prouidus astu.  
Ludit et interdum: sed ludens seriat tentat.  
Dependent humeris crissipi certo ordine crines.  
Nec pudor audaci: nec inest reverentia multa  
Sunt illi paruaq; manus: paruaq; lacerti.  
Sed tamen exiguo longos de corpore iactus  
Dirigit, imā ferum telo sub terra ditem

Perculit: regem manes sensere subactum,  
 Candia cum stygio raptæ est proserpina curru.  
 Corpora nuda gerit nullo uelamine: tectus  
 Verum animus uario prudens ornatur amictu.  
 Præterea aligerò suspendens membra uolatu.  
 Hinc nymphas petit inde uiros: ultroq; receptus  
 Visceribus sedem sibi ponit: & ossibus imis  
 Est breuis hinc arcus: sed quo fatalis arundo  
 Vsq; sub astra suum seruat propulsa tenorem.  
 Auratam cernes humero pendere pharetram.  
 Pestiferosq; intus calamos: quibus impius ille  
 Ipsi sepe mihi letalia uulnera fecit.  
 Omnia serua quidem: sed cunctis seu ius illud.  
 Dextra facem vibrat: miserias que iacta medullas  
 Pascitur: haec ipsum solem succenderat æstu.  
 Hunc si nexibus poteris constringere nodis  
 Dic arte uinctum: ne tu miserere precantis:  
 Quamvis aspicias manantia lumina fletu  
 Decipiare caue: nec si ridentia cernas  
 Ora: graui iubeas laxari uincula nexu  
 Quod si te blandis invitet ad oscula uerbis  
 Effuge, nam labris certum est habitare uenenum  
 Si uero facilis promittet uulnera uultu  
 Telaq;: gnosiacosq; arcus, pictamq; pharetram.  
 Noxia dona time, qui cquin tetigere perurunt.

# LVCIANVS

Luciani. Timon locutores. Timon. Iuppiter. Mer. Diuitie.  
Paupertas Gnatoides. Philades. Demeas. Thrasycles.  
Blepsias.

Vppiter amabilis, hospitabilis, amicabilis, nestalis, fulgurator, adiurabilis, collector nubium, tonitrum opifex: & si quid aliud te altissoni p̄ete nocant: preserim cum tuo ad eorum carmina fauore intelligent. Tunc enim illis multorum nominum factus metrūnam fulcis: hac hiātia suppleret. Vbi nunc ualde resonās fulgur & gratis fremitus tonitruum ardēnsq; ac lucus lentum & terribile fulmen quippe omnia h̄ec preter solum nominum strepitum, deliramenta: et fumus uere poeticus uidentur: tua uero famosa & procul misilia: promptaq; arma: nescio quomodo frigida facta prorsus extintā sunt. Quispiam ergo ex his, qui periuria perpetravit: fere lychnum citius timuerint: q̄b fulminis cuncta domantis flammam; adeo semiustum quendam siptem uibrare uideris ipsis: ut ignem quidem uel fumum ex illo nō metuant: solum aut̄ hoc se cōsecutos putent ex uulnere: qd̄ fuligine pleni sunt. Iam itaq; tibi propterea salmoneus resonare ausus te non falso credit sic ad iram frigidum: idq; merito, quum ueluti super mandragorā dormias, qui nec periuros audis, nec iniusta operātes attendis. ea quae fuit tēnis: auresq; ceu decrepiti obstrusas habes. Qui uī ei iūne miseras: uelox, & uinax ad iram: multa aduersus iniustos ac uiolētos agitabas: nulleq; tibi erat ferire: nūq; uacabat fulmē. egis ēt quassabat: tonitrua murmurabat: & fulges racciuicula quēdam inter consertas hostium manus junc-

intermissione iactabantur: motus uero terre frequentes,  
nauiumq; cumuli: ac saxeæ grandines, utq; tecum graue  
loquar: impetuosi imbres & ualidi, spumantidq; flumina.  
Itaq; huiuscce temporis in momento naufragia sub deuca-  
lion e facta sunt. ut sub sternentibus cunctis, qui submersi  
fuerant: una uix arcu la illis litoris saluaret: fauilla humas-  
ni generis regenerationem maioris uicijs seruatura. Me-  
ritas ergo desidia pœnis luis, quū tibi hostias: uel coronas  
nisi forte quis in olympicis, non religiose aut uoto: sed ues-  
tusto q; si quodā more: nō iā offerat. Teq; o diuū atq; hoīm  
rex sublato paulati honore saturniū eē dicūt. Quotiens iā  
tēpla tua expoliarūt: nō nulli quoq; tibi i olympiadibus: uio-  
lētas uiuere manus. Tuq; altitonās: uel ad suscitādos cas-  
nes, uel ad uicios uiocādos: ut cū clamore citato gradu ille  
los cōpr. ehēderūt adhuc yatos ad fugā piger extitisti. Quā  
tu fortis, gigātūq; deleter: ac titanū uictor sedebas. intors  
tā cæsaric ab illis tondebaris undeci cubitorū fulmē tenēs  
dextra. Hæc itaq; admirāde quousq; cessabūt: adeo sine cri-  
ra inspecta. q̄ne de tāta iuriā pœnas sumes? Quot phætō  
tibus & deucaliōibus opus eēt: ut tā ingētis cōtumeliae uis-  
tio digna sumeret. Cæterū ut omisis publicis p̄pria dixe-  
rim: quot atheniēses in sublime extuli illustratiq; diuitijs  
ac i cūctis necessitatibus adiuui: repētias quoq; ad bñficiū  
amicorū opes effudi. postq; uero ppter ea iops sū factus ab  
his, q paulo aī me cū tiore mirabāt: et colebat: nutuq; pēs  
debāt meo tāq; ignotus uilipēdor. At si carpēs iter obuius  
eis fiam: ueluti quādā statuā diu mortui supinā, & multo  
p̄strat am tēpore prætereunt. Qui ue quū me p̄tcul aspe-  
xerint, infaustū ac inexcrabile quoddā omē se uiduisse ars

## LVCIANVS

bitrati:quē pridem saluatorē esse dicebant:et bñfactor ē  
diuertunt. Itaq; hac malorū mole pressus endromide tellu-  
rem colo quattuor obolorū mercede contentus:et hac soli-  
tudine bidenti operando, Sed pro luero mihi pono: si dein  
ceps non video q̄s plures indignos feliciter agere.nā hoc  
me uchem̄ter coquit. Quādo igit̄ o saturni rheāq; nate  
altum hūc: sempiternūq; sopore excuties. Iam enim ultra  
epimenidē dormiūisti fulmēq; quaties aut ex oeta factam  
genti flāma ostendes irā fortis et adolescentis ionis? nisi  
forte uera sint: quae de te: tuōq; sepulchro eretes fabulans  
tur. Iup. quibns ost hie o mercuri qui ex attica ad hymeti  
radices uociferatur: totus fordidus: ac fccitēs et amictus  
endromide mourruatus arbitror terrā fodit: homo loquax  
et temerarius: philosophus ne est. Neq; enī aduersus nos  
tam impia: atq; exērenda iatularetur herba. Mer. quiet  
ais o pater? ignores ne timor a cheeratidi de collytea. hic  
est qui quondā diues se penos sacris in solēnibus centū cis-  
bavit tauris: et apud quē cōsuetum s̄plētide in ionialis  
bus epulari. Iup. o mutationē: bonus ille diues? circa quē  
tot amici? quē igitur passus est squalidus: miser effosor:  
mercenarius: et (ut apparet) tā grane tractans bidente.  
Mer. illum (ut ita dixerim) benignitas: et humanitas: ac  
erga oēs indiguos miseratio? uerius loquar: cōsuetu-  
do: et amentia: prodigalitasq; sic contruit: qui haud intel-  
ligebat. quid esset adulatoribus et lixis gratias impēnde-  
re. A tot uero: tantisq; uulturibus infelix epar corrosus  
amicos suos ex benivolentia: quā ad eū ob uoracitatem ha-  
bere simulabant: eos arbitrabatnr: qui denudatis obfisq;  
ossibus: medsilā: si qua iuerat exorbebat: et postq; sumis  
ma cū

ma cum diligentia hoc fecerant: abibant illum aridum, ab  
scissumq; radicibus deserentes, nec aplius cognoscētes: aut  
aspicientes. unde nāq; dixerim: eos impendisse auxiliū: uel  
gratias egisse. Ob hoc itaq; amictus endromide: ac bidēte  
armatus p̄a pudore urbe derelicta mercede ut rudes fas  
etus agricola: malis indignatur, q; ab illo ditati ipsum quo-  
dam cum fastu pretereunt. nomen timonis ignorātes. Iup-  
pi. haud negligendus est uir: in fortunio quippe suo irascit  
uō immerito. Nam et nos similiter profanis illis adulatos  
ribus faciemus: minime obliiti uirium: qui tot taurorū femo-  
ra: et caprarum adipes nobis super aras adolere consue-  
rat. Adhuc enim olocaustorū nidorem in naribus habeo.  
uerum ppter occupatus uarios: ac deierantiū tumultus,  
et uim atq; rapinas facientium: ob metū quoq; sacrilegia  
perpetrantum (Multi quippe et in evitabiles hi sunt: qua-  
ne uel parū per oculos claudā finiunt) multo iā tēpore attis-  
cam non despici: presertim ex quo philosophia: et uerbos  
runt contentiones multiplicarē in illa sunt. Quum em̄ in  
inuicem litigent: et clamēt audire nota nequeo sic ut  
obstrusis auribus me sedere p̄estet: obetri ab ipsis: q; nos  
uirtutē quādā incorpēā: deliramētisq; simillimā fore mas-  
gna noce cōfirmat. Et ideo cōtingit: ut hic a nobis negles-  
ētus sit q; certe malus nō ē. Ceterū o mercuri assūptis diui-  
tis ad illū uelocius accede. diuitie uero secū ducat thesauro:  
rū: abo q; apud timonē maneāt nec sic facile abscedat: q; q;  
pr̄benignitate illas ex domo rursus expelleret. De adua-  
latoribus uero: illorūq; ingratitudine postea deliberatū  
meritasq; penas dabit: dū iterum fulmē reficio. Fracti nā  
q; et obtusi sunt duo radij maximi: q; ambitiosius illos

## LVCIANVS

pauloāte ego acui cōtra sophistam anaxagorā: qui fuis familiaribus persuasit nullos oīno nos esse deos. Sed ab eo aberrauis: super, ipsum nāq; pericles suam posuit manum: fulmen autem anaceum irruit: illudq; incendio flagravit ast ipsum paulominus contritum est petram. Ceterunt ille lis ingens tormentum erit: si timonem dixitem uiderint. Mer. quantum fuit querulum: importunumq; & audacie fuisse: hi quippe soli iudicia tractat. en continuo ditissimus ex inope timon erit: eo q; clamauerit: ac fidenter orauerit, iouemq; ad sua uota conuerterit. q; si cum silentio tellarent effodisset: ad hunc incuruus foderet aione derelictus. Dis ui. ego quidem o iuppiter nunquam ad illum redeam. Iap. quare o bene diuitiae præsertim quum id iubeam. Dux. ecce pol: qui me contumelij affectit, ac expulit, meq; patris sibi amicam partitus in plura est: deq; domo quibus claram quafā (ut ita dixerim) furcis eiecit haud aliter q; i, qui e manibus ignem excutuunt. Redibo ne inter parasitos: & admulatores: ac meretriculas rursus diuidenda? Ad illos me mitte iuppiter: qui diuinum munus intellecturi me fruituri sunt quibusq; desiderabilis: atq; in precio sum. Hi uero ardeat familes, cum paupertate: quam præhonorant: simul sunt sumptaq; endromide cū bidente gaudeat miseri quattuor assium mercede, qui decem talēta sine meditatione largiū tur. Iupp. nil tale deinceps operatus est timon: bidentis quippe illum: nisi forte renum dolorem penitus non sentit apprime castigavit: ut tenecessario paupertate præeligit. Ceterum mihi semper de his uisdes queri: quibus nunc in eiusas timonem: qui foribus apertis libere te uagari permisit: nec te reclusit, aut tui zelotipus fuit. Nonnunq; uero

aduersa contra diuites querebare: te quibus clam seris ac ue  
 ctibus signorumq; impressionibus inclusam usq; adeo des  
 tinentes: ut te erigere in lucem non ualeres. De his itaq; la  
 mentata es, q; multis in tenebris pene suffocabare, & ob  
 id nobis pallens, curisq; plena: uncisq; articulis præ assis  
 duitate comparatorum uidebare: si tempus se obtulisset du  
 scessura. Graue nāq; tibi uisum est: ut æneo: aut ferreo tha  
 lamo, ceu altera dane ab auarissimis: iniçsumisq; paedago  
 gis usuris: & computationibus enutritā uitam agas. Itaq;  
 illos intolerabilia tibi irrogare dicebas, qui te ultra modū  
 diligent dumq; liceat frui: nequaq; audeat: siue quū domis  
 ni sunt, amore non utantur: sed multis cū uigilijs signa eius  
 stodiant: claustraq; immotis oculis obseruet: proq; magno  
 fructu ducant: si fructu careant: neminiq; communicent:  
 ceu canis in præsepio qui nec ordeum comedat: nec esurien  
 tem equū manducare finat. Rursusq; auaros & custodes  
 irridebas: quid haud nouerant nequā seruū: aut dispensa  
 torem, aut furciferum clam subiturum, & contumelij affec  
 turum infelicem: ac immittē dominū ipsumq; ad migrā:  
 angustijs oris incernulā: stupasq; sittentes usuris uigilare  
 dimissurum: quo pacto igitur nonūq; ista tua querela est:  
 Divi. At si uerū p;contaris iuppiter, utcūq; non sine ratio  
 ne fecisse uidebor tibi. Hec naq; timonis permagna remis  
 sio: negligensq; nulla prorsus in me beniuolentia tibi uide  
 retur. Rursus qui me hostijs, ac tenebris clausam seruant,  
 ut pinguior fiam: nec me contrectant: aut in lucem agunt:  
 amentes: iniurijsq; arbitratu meo sunt, utpote, qui me de  
 ipsis benemeritātatis in uinculis putrefieri cōpellat igna  
 rijs, nō multo post tēpore abibūt: me cupiā fortunato rehi

## LVCIANVS

quentes. Nec illos igitur: neq; ipsos prodigos mei laudare  
rum: sed eos qui (ut dignum est) modū rei ponūt. nec omnis  
no abstinet nec: prorsus abiiciētes. Ceterū quæso iuppiter:  
si quis formosam adolescentulā lege ducat uxorē: postq;  
nec illius custodiam gerat: aut zelum habebat permittens:  
ut dic noctūq; quo uelit eat: cūq; illam uolentibus sumul sit  
in superq; mœchos ipsos adducat: & patentibus ianuis les  
no fiat, omnesq; ad illam uocet, en hic amare uidebitur:  
Non equidem arbitror iuppiter, ut qui sëpe amasti hoc de-  
cturus sis. Si quis uero contra libera, ac liberali muliere in-  
domum legitime traducta filiam arantis adamet, ac uiuere in-  
de: formosęq; virginis sperant amplexus: nec uideri illa-  
sinat, sterilemq; & absq; liberis uirginitatē seruare cōpel-  
lat: hocq; faciat amare sic asserēs: idq; indicet: & pallor:  
& macies: & oculi concavi: nōne hic uidebitur insaniare,  
quim opus esset nuptiarum fructu. procreationi liberoru-  
indulgere? Sed decorum uultū sic exterminet: puellāq; for-  
mosam ceu alteram ceteris sacerdotem per omnem uitam  
nutriat. Ita & ego indignor quum absq; honore a quibus  
dam calcitrer: uidisq; immergar fauicibus & effundar. A  
nonnullis uero ueluti seruus nigrantibus liuoribus castig-  
atus tractet. Iup. quid igitur aduersus illos indignaris?  
utriq; enim meritas peccas dabunt: & hi quidem: ceu tan-  
tulus fitientes atq; ieiuni, solūq; auro fauicibus inhidentes.  
Alij uero haud aliter q; phineus raptæ ex gutture ab hira-  
pyis esca. sed ad timonem uade: illius penitus sobrium re-  
pertura es. Diui. ille enim quādo quiescet: festinabit exha-  
rire me tanq; ex cophino perforato: anteq; tota influā stu-  
dens p̄eoccupare affluentiam: ne ego affluēs plus q; illo-

possit exhaudire eū inūdē? Quare ad danaidū dolium aquā  
ferre mihi videor: & frustra exhaudire: vase non tolerāt;  
sed effundēdo id quod affluit ante ppe q̄s influxerit: adeo  
est latus hiatus hydriæ ad effusionem: & exitus liber. Iup.  
igit̄ nisi obturaberis hiarchiatū: & semel tantum euolans:  
te breviter effusa, in dolifce. Endromidē ac bidētē rursus  
inueniet, sed abite iam tandem: diuitēq; illum facite. Tu uero  
mercuri tuo in reditu memor esto ab etna ad nos duces  
re cyclopes: ut fidmen acuant: quū cuius acumine opus sit.  
Mer. abeamus o diuitie quid hoc est? claudicans me o gente  
rosa: haec tenus latuisti: quum ceca sis: & clauda. Diui. non  
semper o mercuri: sed quum ad aliquem imperio iouis acce-  
do: nescio quo pacto tarda sum, & utrūque claudam pedē  
ut si x terminum attingam: ac ut nonnunquam senio conse-  
ctus sit: qui me manet. quum uero discessura sum: uolucrē  
uidebis: ac somnijs ociorem. Simul ergo flagellum cecidit,  
& ergo iam uicisse predictor stadio transito: plerūque etiā  
his qui ad spectaculum sunt, nequaquā cernentibus. Mer.  
in hoc aperte mentita es: multos quidem tibi nominare pos-  
sem: qui externa die nec assem, quo laqueum emerent: has  
bebant: hodie repente locupletes effectos: albos ducere bis  
iuges: quibusq; aliquando nec asellus erat: nunc rubenti  
amicti purpura: & manibus auro micantibus incedunt uix  
credentes (ut arbitror) quid non in somnijs diuites facti  
sunt. Diui. secus est mercuri: neque etiam pedibus tunc ua-  
do meis, ad illosque non iouis: sed ditis imperio. qui est ma-  
gnificus diuitiarum elargitor accedo: quod ex ipso nomine  
liquere potest. Quum autem opus est, ut de altero in altere  
rum trāscant: tabellis immisſam & accurate ligatā subla-